
 
 

___________________________________ page 1 ______________________________________ 
 

Adresse postale : Mairie de Mittelbergheim – 67140 
 03 88 08 92 29 – mairie@mittelbergheim.fr 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

Conseil Municipal légalement convoqué s’est réuni en séance ordinaire 
Le 17 Janvier 2022 à 19h30 

sous la présidence de Mme CAVODEAU Marie-Josée, Maire 
 

 
Membres présents ou représentés : Mme CAVODEAU Marie-Josée, 
M. BOECKEL Peter, Mme TRITSCHLER Michèle, M. BALL Patrick  
M. BOECKEL Jean-Daniel, M. HANSMANN Frédéric, Mme HERRMANN Mélanie, M. HIRTZ Edy, M. 
MERVELET Michael, Mme MEYER Christine, M. MEYER Serge, Mme SELTZ Catherine, M. WANTZ 
Stéphane 

 
Membres absents excusés :  
Membres absents non excusés : M. GRODARD Denis, 
Membres du conseil municipal : - 
Elus : 15       En fonction : 14     Présents ou Représentés : 13       Présents : 13 
  

 
Mme le Maire ouvre la séance en souhaitant la bienvenue à tous les conseillers municipaux présents et 
présente ses vœux à toute l’équipe municipale.  
 
1. 
N°01/2022 
Objet : Approbation du compte-rendu de la dernière séance 
 
Le compte-rendu de la séance du 20 Octobre 2021 est approuvé à l’unanimité des membres présents. 
 
M. GRODARD Denis, M. HANSMANN Frédéric et Mme HERRMANN Mélanie absents ne prennent pas 
part au vote. 
 
 
19h35 : Arrivée de M. HANSMANN Frédéric 
 
2. 
N°02/2022 
Objet : Comptabilité : Décision modificative compte 6817 « Créances douteuses » 
 
Suite à une demande de la trésorerie de Sélestat, nous sommes dans l’obligations de prévoir des crédits 
pour inscrire une provision pour les créances douteuses ; 
elle représentera 15% de ces créances. Il faudra prévoir des crédits au budget au compte 6817 puis émettre 
un mandat d'ordre mixte sur ce compte pour le montant de la provision. 
 

FONCTIONNEMENT 

Article Montant 

6228    Divers - 800 € 

6817 Dotations aux prov. pour dépré. des actifs circulants       + 800€ 

 
Le conseil Municipal après avoir délibéré 
ACCEPTE la décision modificative  
Vote : approuvé à l’unanimité des membres présents 
 
M. GRODARD Denis et Mme HERRMANN Mélanie absents ne prennent pas part au vote. 



 
 

___________________________________ page 2 ______________________________________ 
 

Adresse postale : Mairie de Mittelbergheim – 67140 
 03 88 08 92 29 – mairie@mittelbergheim.fr 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3. 
N°03/2022 
Objet : Paiement loyer du mois d’août au 35 rue Principale 

Suite à des travaux plus longs que prévus et par conséquent un emménagement repoussé à plusieurs reprises 

pour Mme LEMPEREUR Agnès la nouvelle locataire du logement situé au 35 rue Principale. 

Il avait été décidé en réunion maire et adjoints d’acquitter le loyer de Mme LEMPEREUR du mois d’août.  

Le premier loyer prendrait effet au 1er Septembre 2021. 

 
Le conseil municipal après avoir délibéré approuve à l’unanimité des membres présents cette 
acquittement de loyer du mois d’août 
 

AUTORISE Mme le Maire à signer tous documents afférents à l’acquittement de loyer du mois d’août 
 
M. GRODARD Denis et Mme HERRMANN Mélanie absents ne prennent pas part au vote. 
 
20h00 : Arrivée de Mme HERRMANN Mélanie 
 
 
4.  
N°04/2022 
Objet : Personnel communal : renouvellement du contrat de M. DA SILVA Carlos 
 
VU la délibération 60/2019 du 25 novembre 2019 concernant la création d’un poste d’adjoint technique 
principal 2ème classe, 
 
CONSIDERANT que le contrat d’engagement annuel de M. DA SILVA Carlos, agent contractuel, viendra à 
échéance au 5 janvier 2022 et que la commune est satisfaite de son travail. 
 
Mme le Maire propose de le renouveler pour une durée de trois ans à compter du 06/01/2022 soit jusqu’au 
05/01/2025 aux mêmes conditions. 
Le temps de travail hebdomadaire est fixé à 35h. 
 
 
Après en avoir délibéré, le conseil municipal, à l’unanimité, décide : 

- de renouveler le contrat de M. DA SILVA Carlos du 6 janvier 2022 au 5 janvier 2025, sous réserve 
de l’accord du centre de gestion du Bas-Rhin, 

- d’autoriser Mme le Maire à signer tous les documents afférents à ce dossier. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

___________________________________ page 3 ______________________________________ 
 

Adresse postale : Mairie de Mittelbergheim – 67140 
 03 88 08 92 29 – mairie@mittelbergheim.fr 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5.  
N°05/2022 
Objet : Approbation du pacte fiscal et financier 

 
M. Vincent KOBLOTH vice – président de la Communauté de Communes du Pays de Barr était venu présenter 
et répondre aux interrogations du conseil municipal concernant le nouveau Pacte Financier et Fiscal. 
 
Suite à de nombreux échanges entre les conseillers, Madame le Maire propose de soumettre au vote le 
pacte financier et fiscal. 
 
Après en avoir délibéré, le Conseil municipal approuve à :  

- 9 voix Pour  
- 3 voix Contre 
- 1 Abstention  

 
Le pacte financier et fiscal de la communauté de communes du Pays de BARR. 
 
 
 
6. 
N°06/2022 
Objet : Forêt : ONF, plantations et travaux 2022 
 
Madame TRITSCHLER Michèle soumet au vote l’aide exceptionnelle à l’exploitation et à la commercialisation 
des bois scolytés. 
 

Après en avoir délibéré, le Conseil municipal, à l’unanimité, des membres présents : 

- Donne délégation au Maire pour déposer une demande d’aide pour l’exploitation et la 
commercialisation des bois scolytés auprès de l’ONF ; 

- L’autorise à signer tout document afférent. 

 

L’ONF a transmis le devis des travaux d’exploitation pour l’année 2022. Le devis est validé par le Conseil 
municipal.  

Le devis des travaux patrimoniaux pour l’année 2022 sera revu lors d’un prochain Conseil municipal. 

 
 
7. 
N°07/2022 
Objet : Bilan annuel SDEA : Eau potable et assainissement 
 
Suite à la commission locale eau assainissement et eau potable du périmètre du Piémont de BARR le 26 mai 
2021, le SDEA a transmis le rapport annuel 2020. 
 
Le document a été présenté par Michèle TRITSCHLER et Peter BOECKEL aux membres du conseil municipal 
et peut être consulté en Mairie.   
 
 
 
 



 
 

___________________________________ page 4 ______________________________________ 
 

Adresse postale : Mairie de Mittelbergheim – 67140 
 03 88 08 92 29 – mairie@mittelbergheim.fr 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8. 
N°08/2022 
Objet : Divers 
 
Prise de parole de Mme TRITSCHLER Michèle pour remercier :  
 

- Les villageois et l’ensemble du conseil municipal pour l’action nettoyage du cimetière le 23 octobre 
2021  

- L’ensemble des villageois, les membres du CCAS, et du conseil municipal pour la collecte des banques 
alimentaires le 27/11/2021 

- 2 villageois, les ouvriers ainsi que le conseil municipal pour la mise en place du grillage en forêt. 
- Les associations et le conseil municipal pour le WINTERMARIK édition 2021 du 8 décembre 2021 
- Les membres du CCAS et du conseil municipal pour la distribution des colis aux aînés le 19/12/2021 

 
 
Prise de parole de M. BALL Patrick pour faire un point sur les travaux :  
 

- Point chaufferie : Mise en place du réseau de chaleur vers février, la route sera ouverte de l’école 
jusqu’à la mairie.  

- Point voirie : Reprise du chantier le 31 janvier 2022. 
 

 
L’ordre du jour étant épuisé, Mme le Maire lève la séance à 21H30. 
 
 

 
Mittelbergheim, le 18 janvier 2022 

Le Maire, 
Marie-Josée CAVODEAU  

 



 

 

___________________________________ page 5 ______________________________________ 
 

Adresse postale : Mairie de Mittelbergheim – 67140 
 03 88 08 92 29 – mairie@mittelbergheim.fr 

 

 
 

 

Département du Bas-Rhin 
 

 

Arrondissement de Sélestat-Erstein 
 

 

Commune de Mittelbergheim 
 

 

 
SÉANCE DU CONSEIL MUNICIPAL : 17 JANVIER 2022 
 
DATE DE LA CONVOCATION : 11 JANVIER 2022 
 
CONSEILLERS EN FONCTION : 14 
 

 
POINTS DELIBERES : 

 
 

N° Titre Page(s) 

01 / 2021 Approbation du compte-rendu de la dernière séance 1 

02 / 2021 Comptabilité : Décision modificative compte 6817 « Créances douteuses » 1 

03 / 2021 Paiement loyer du mois d’août au 35 rue Principale 2 

04 / 2021 Personnel communal : renouvellement du contrat de M. DA SILVA Carlos 2 

05 / 2021 Approbation du pacte fiscal et financier 3 

06 / 2021 Forêt : ONF, plantations et travaux 2022 3 

07 / 2021 Bilan annuel SDEA : Eau potable et assainissement 3 

08 / 2021 Divers 4 

 
 



 

 

___________________________________ page 6 ______________________________________ 
 

Adresse postale : Mairie de Mittelbergheim – 67140 
 03 88 08 92 29 – mairie@mittelbergheim.fr 

 

LISTE DE PRESENCE DES CONSEILLERS MUNICIPAUX  
SEANCE DU 17 JANVIER 2022 : 

 
 

NOM DES CONSEILLERS 
 

 

PROCURATION 
 

OBSERVATIONS 
 

SIGNATURES 

 

Mme CAVODEAU Marie-Josée 
Maire 
 

   

 

M. BOECKEL Peter 
Adjoint 
 

   

 

Mme TRITSCHLER Michèle 
Adjointe 
 

   

 

M. BALL Patrick 
Adjoint 
 

   

 

M. BOECKEL Jean-Daniel  
Conseiller 
 

   

 
M. GRODARD Denis 
Conseiller 
 

 
ABSENT NON 

EXCUSE / 

 

M. HANSMANN Frédéric 
Conseiller 
 

   

 

Mme HERRMANN Mélanie 
Conseillère 
 

   

 

M. HIRTZ Edy  
Conseiller 
 

   

 

M. MERVELET Michaël 
Conseiller 
 

   

 

Mme MEYER Christine 
Conseillère 
 

   

 

M. MEYER Serge 
Conseiller 
 

   

 

Mme SELTZ Catherine 
Conseillère 
 

   

 

M.WANTZ Stéphane 
Conseiller 
 

   

 


